UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

ACTA DE CIERRE DE INVITACION, ENTREGA Y APERTURA DE PROPUESTAS

INVITACION PUBLICA N° ILG 098-2018 PARA LA CONTRATACION DE COMPRA DE INSUMOS Y REACTIVOS PARA
LABORATORIO, CON DESTINO AL LABORATORIO DE NUTRICION ANIMAL EN EL MARCO DEL PROYECTO DE
INVESTIGACION: “EVALUACION DE LA PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD NUTRICIONAL DE FORRAJE VERDE Y
ENSILADO DE ASOCIACIONES DE GRAMINEAS Y LEGUMINOSAS TRANSITORIAS EN AREAS MARGINALES DEL
CULTIVO DE LA CANA DE AZUCAR”

El 02 de abril de 2018, en la ciudad de Palmira, siendo las 5:00 pm, se reunieron en la
Oficina del Profesor Mario Augusto Garcia, edificio de postgrado, tercer piso ubicado en la
carrera 32 # 12-00, los siguientes servidores de la Universidad: Mario Augusto Garcia
Profesor Titular

No asisti6 a la reunién de cierre de la invitacién y apertura de las propuestas, ninguna
persona en representacion de los proponentes.

Acto seguido se procedié a la apertura de un (4) propuestas, segin se relaciona a
continuacion:

Hora de Razén Social del Proponente Forma de No. folios y Valor de la
entrega entrega de la propuesta
oferta
3:29pm 2 de SUMINISTRO CLINICOS ISLAS CORREO 9 FOLIOS
abril 2018 S.AS ELECTRONICO 1.240.024
4:45pm 2 de CORREO 12 FOLIOS
abril 2018 LABORATORIOWACCGLSA | sipcyponics 601.753
4:50 pm 2 de FILTRACION Y ANALISIS CORREO 4 FOLIOS
abril 2018 SAS ELECTRONICO $1.004.000
4: 58 pm 2 de BLAMIS DOTACIONES CORREO 7 FOLIOS
abril 2018 LABORATORIO S.A.S ELECTRONICO $2.313.600

Observaciones (Opcional):

Siendo las,6:00 pm, se levanta la sesién, y en constancia firman quienes intervinieron:

l ()

MARIO AUGUSTQ/GARCIA
Dependencia: Cjépicias Agricolas
mail: magarciada@unal.edu/co
eléfono: 2868888 ext. 3@8

o~ /)
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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR

INVITACION PUBLICA N° ILG 098-2018
PARA LA CONTRATACION DE COMPRA DE INSUMOS Y REACTIVOS PARA LABORATORIO, CON DESTINO
AL LABORATORIO DE NUTRICION ANIMAL EN EL MARCO DEL PROYECTO DE INVESTIGACION:
“EVALUACION DE LA PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD NUTRICIONAL DE FORRAJE VERDE Y ENSILADO DE
ASOCIACIONES DE GRAMINEAS Y LEGUMINOSAS TRANSITORIAS EN AREAS MARGINALES DEL CULTIVO
DE LA CANA DE AZUCAR”
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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR - INVITACION PUBLICA N° ILG 098-2018
PARA LA CONTRATACION DE COMPRA DE INSUMOS Y REACTIVOS PARA LABORATORIO, CON DESTINO AL LABORATORIO DE
NUTRICION ANIMAL EN EL MARCO DEL PROYECTO DE INVESTIGACION: “EVALUACION DE LA PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD
NUTRICIONAL DE FORRAIE VERDE Y ENSILADO DE ASOCIACIONES DE GRAMINEAS Y LEGUMINOSAS TRANSITORIAS EN AREAS
MARGINALES DEL CULTIVO DE LA CANA DE AZUCAR”

INTRODUCCION

La invitacién fue publicada en la pagina Web de la Universidad a partir del 28 de marzo
de 2018.

El 2 de abril de 2018 (5:00 p.m.), fecha de cierre de la invitacién, se presentaron 4
ofertas, segun se relaciona a continuacion:

Hora de Razén Social del Forma de entrega
entrega Proponente de la oferta
3:29pm 2 de | SUMINISTRO CLINICOS CORREO
abril 2018 ISLAS S.A.S ELECTRONICO
4:45pm 2 de | LABORATORIO WACOL CORREO
abril 2018 S.A ELECTRONICO
4:50 pm 2 de | FILTRACION Y ANALISIS CORREO
abril 2018 S.AS ELECTRONICO
4:58 pm 2 BLAMIS DOTACIONES CORREO
de abril 2018 LABORATORIO S.A.S ELECTRONICO

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

De conformidad con lo establecido en el Numeral 10. Evaluacién de las propuestas del
Pliego de Condiciones, se procedié a realizar las evaluaciones por items de
conformidad a lo relacionado en el Anexo 1 de la presente evaluacion; encontrandose
que no presentaron oferta a: Toalla de manos desechable REF:73530, Familia 1 caja x
24 paquetes y a las Esponjas de brillo, Scotch-Brite la maquina 9 Tiras de 6 esponjas, y
teniendo en cuenta el item 10.2 La evaluacién de las propuestas, se procede a
presentar el resumen de la evaluacion efectuada:
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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR - INVITACION PUBLICA N° ILG 098-2018
PARA LA CONTRATACION DE COMPRA DE INSUMOS Y REACTIVOS PARA LABORATORIO, CON DESTINO AL LABORATORIO DE
NUTRICION ANIMAL EN EL MARCO DEL PROYECTO DE INVESTIGACION: “EVALUACION DE LA PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD
NUTRICIONAL DE FORRAIE VERDE Y ENSILADO DE ASOCIACIONES DE GRAMINEAS Y LEGUMINOSAS TRANSITORIAS EN AREAS

MARGINALES DEL CULTIVO DE LA CANA DE AZUCAR”

Reactivos: Oferente seleccionado
. . FILTRACION Y
1. Bromuro de amonio, Merck x Kilo 2 ANALISIS S.A S
Materiales:
BLAMIS
. . . . DOTACIONES
2. Caja de Filtro F57 ANKOM x 200 unidades 1 caja LABORATORIO
S.AS
3. Guantes TEMPCOOK 476 de Nitrilo blanco Talla 11 |LABORATORIO
Proteccion térmica de 250°C Largo 18", MAPA 1 par WACOL S.A
4. Guantes TEMPCOOK 476 de Nitrilo blanco Talla 12.|LABORATORIO
Proteccion térmica de 250°C Largo 18", MAPA 1 par WACOL S.A
BLAMIS
: . : : DOTACIONES
5. Hipoclorito de sodio 13% x galén 6 LABORATORIO
S.AS
SUMINISTRO
6. Jabon liquido para vidrieria, galén x litros 5 L CLINICOS ISLAS
S.AS
7. Toalla de manos desechable REF:73530, Familia 1 caja x| NO PRESENTO
24 paquetes OFERTA
8. Esponjas de brillo, Scotch-Brite la maquina 9 Tiras de 6| NO PRESENTO
esponjas OFERTA

El detalle de la evaluacidn se presenta en las paginas siguientes.

1)
MARIO AUG O GARCJIA DAVILA
ependencia/ Cjencias Agricolas
mail: magafcidda@ungl.¢du.co

eléfono: 2868888 ext. (35598
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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR - INVITACION PUBLICAN® ILG 098-2018
PARA LA CONTRATACION DE: COMPRA DE INSUMIOS Y REACTIVOS PARA LABORATORIO, CON DESTINO ALLABORATORIO DE NUTRICION ANIMAL EN EL MARCO DEL
PROYECTO DE INVESTIGACION: “EVALUACION DE LA PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD NUTRICIONAL DE FORRAIE VERDE Y ENSILADO DE ASOCIACIONES DE GRAMINEAS ¥

LEGUMINOSAS TRANSITORIAS EN AREAS MARGINALES DEL CULTIVO DE LA CANA DE AZUCAR”

APLICACION CRITERIOS DE HABILITACION OFERENTES

. BLAMIS
T cALIFICACION A | SUMINISTRO || aoraToRIO | (LIRECION poTAcionEs
ASIGNAR WACOL S.A LABORATORIO
ISLAS S.A.S S.AS
S.A.S
Documentos.a presentar CUMPLE /
con la oferta: ] RECHAZO
L8 00%a debera confener | (incluir calificacién, y | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
exigidos en el Numeral 7 de thgﬁ:? |:§ ::ggﬁzg)
la presente invitacion.
Objeto social o perfil
requerido del oferente: CUMPLE /
El oferente debe cumplircon | RECHAZO
el objeto social o perfil (Incluir calificaciéon, y | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
requerido por la Universidad | en caso de rechazo
en el Numeral 1 de la detallar las razones)
presente invitacion.
Cumplimiento del objeto,
obligaciones especificas
y/o especificaciones CUMPLE /
técnicas de los bienes y/o | RECHAZO
servicios requeridos: (Incluir calificacién, y | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El oferente que no cumpla en caso de rechazo
con todas las condiciones detallar las razones)
incurrird en causal de
rechazo.
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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR - INVITACION PUBLICA N° ILG098-2018
PARALA CONTRATACION DE COMPRA DE INSUMOS Y REACTIVOS PARA LABORATORIO, CON DESTINO AL LABORATORIO DE NUTRICION ANIMAL EN EL MARCO DEL
PROYECTO DE INVESTIGACION: “EVALUACION DE LA PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD NUTRICIONAL DE FORRAJE VERDE Y ENSILADO DE ASOCIACIONES DE GRAMINEAS Y
LEGUMINOSAS TRANSITORIAS EN AREAS MARGINALES DEL CULTIVO DE LA CANA DE AZUCAR”

ANEXO 1: EVALUACION PRELIMINAR DE OFERTAS

PRODUCTO 1.

Bromuro de amonio, Merck x Kilo 2

S.AS

SUMINISTRO CLINICOS ISLAS

LABORATORIO WACOL
S.A

Oferta econémica + IVA
(pesos)

1,112,322

PUNTAIE

40

BLAMIS DOTACIONES

LABORATORIO S.A.S

652,600

85

PRODUCTO 2. Caja

de Filtro F57 ANKOM x 200 unidades 1 caja

S.AS

SUMINISTRO CLINICOS ISLAS

LABORATORIO WACOL
S.A

FILTRACION Y ANALISIS
S.AS

Oferta econdmica + IVA
(pesos)

PUNTAIE

! ILTRACION Y ANALISIS

BLAMIS DOTACIONES

S.A.S S.AS8S LABORATORIO S.A.S
Oferta econdmica + IVA
(pesos) -
PUNTAIE 0
PRODUCTO 4. Guantes TEMPCOOK 476 de Nitrilo blanco Talla 12 Proteccmn térmica de 250°C Largo 18", MAPA 1 par
SUMINISTRO CLINICOS ISLAS FILTRACION Y ANALISIS BLAMIS DOTACIONES
S.AS S.AS LABORATORIO S.A'S
Oferta economica + IVA
(pesos) -
PUNTAIE 0

PRODUCTO 5. Hipoclorito de sodio 13% x galén 6

SUMINISTRO CLINICOS ISLAS LABORATORIO WACOL FILTRACION Y ANALISIS
S.AS S.A S.AS
Oferta econdmica + IVA
(pesos) 278,46 | -
PUNTAIE 70 0
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INFORME DE: EVALUACION PRELIMINAR - INVITACION PUBLICA N° ILG 098-2018
PARALA CONTRATACION DE COMPRA DE INSUMOS Y REACTIVOS PARA LABORATORIO, CON DESTINO AL LABORATORIO DE NUTRICION ANIMAL EN EL MARCO DEL
PROYECTO DE INVESTIGACION: “EVALUACION DE LA PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD NUTRICIONAL DE FORRAIE VERDE Y ENSILADO DE ASOCIACIONES DE GRAMINEAS Y
LEGUMINOSAS TRANSITORIAS EN AREAS MARGINALES DEL CULTIVO DE LA CANA DE AZUCAR”

PRODUCTO 6. Jabén liquido para vidrieria, galén x litros 5 L
7 | LABORATORIOWACOL | FILTRACION Y ANALISIS BLAMIS DOTACIONES
S.A S.AS LABORATORIO S.A.S
Oferta econdmica + IVA
(pesos) 153,675 401,000 174,000
PUNTAE 80 60 75
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